
24  diário oficial Nº 34.629 Terça-feira, 06 DE JULHO DE 2021

CONSIDERANDO o PAE nº 2020/447137
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Coor-
denação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 4009-
2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para exercer 
o encargo de Fiscal do Contrato nº093/2021, firmados pela SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A GO. MED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA , CNPJ nº 17.114.621/0001-07, para Aquisição de 
Material Técnico Hospitalar- Diversos (Ataduras, Compressas, Luvas).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 675848
PORTARIA Nº 535/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/447137
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Co-
ordenação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 
4009-2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº094/2021, firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A SITE MÉDICA DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 
33.762.284/0001-02, para Aquisição de Material Técnico Hospitalar- Di-
versos (Ataduras, Compressas, Luvas).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 675849
PORTARIA Nº 537/2021/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/447137
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Lívia Felix de Oliveira, matrícula nº 57195751/1 , 
ocupante do cargo de Enfermeira, Coren 123279, lotado na CALM - Co-
ordenação da Central de Abastecimento de Suprimentos, telefone (91) 
4009-2371 / 2230 e do e-mail: almoxarifado@santacasa.pa.gov.br; para 
exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº096/2021, firmados pela SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP COM A CREMER S.A., CNPJ nº 
82.641.325/0021-61, para Aquisição de Material Técnico Hospitalar- Di-
versos (Ataduras, Compressas, Luvas).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de julho de 2021.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 675851

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 020/2021 
- FSCMP, Processo nº1011718/2020, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 24/06/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/06/2021 a 
29/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

J.L Dos Santos Com.de Prod.Hospitalares com sede em Ananindeua /PA, Av.Governador Helio da Mota 
Gueiros N°73, . Bairro Coqueiro, CEP:67.120.-370,Telefone: (91) 3014-1203 , inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº:83.880.2941/0001-10, e-mail:jlhospitalar@gmail.com.
Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

57

Pinça adson sem dente 12 
cm normas da NBR- ISO 

13402/13851/13852/13912 e 
13914;mod 163;

REG.MS 10304850059

ABC/ ABC INSTRU-
MENTOS

18
UNID 16,00 288,00

141

Tesoura metzembaum curva 15 cm 
Fabricado de acordo com Padrões 

Internacionais de Qualidade, utilizando 
Aços inoxidáveis martensíticos AISI 
410 e AISI 420 segundo as Normas 

da ABNT, CE marca ABC; fornecedor: 
ABC; mod. 333; REG.

MS: 10304850055

ABC/ ABC INSTRU-
MENTOS

15
UNID 59,23 888,45

VALOR GLOBAL: R$ 1.183,83

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 675972

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2021/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 020/2021 
- FSCMP, Processo nº1011718/2020, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 24/06/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS”, para suprir a 
necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/06/2021 a 
29/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

Fato Importadora e Exportadora de Instrumentos Cirúrgicos LTDA, com sede em Ribeirão Preto/SP, Rua José Stupello, 
N°477, Bairro Parque Anhanguera, CEP:14.093-060,Telefone: (16)3234-2151/99613-2405, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº:26.043.097/0001-03, email:licitacoes@fatoinstrumentos.com

Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor 
unitário Valor Total

 02

AFASTADOR FINOCHIETTI 21CM 
44X65MM PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. 
GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO 

DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

02/
UNID 995,00 1.990,00

03

ASPIRADOR POOLE CURVO 24CM. 
PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. GARAN-
TIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE 

FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

03/
UNID 98,00 294,00

04

AFASTADOR GOSSET COM DUPLO 
BARRAMENTO 30CM. PROCEDÊNCIA: 

PAQUISTÃO. GARANTIA: 10 ANOS 
CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

02/
UNID 2.200,00 4.400,00

12

PINÇA DEBAKEY ANGULADA 20CM 
90’LT00833. PROCEDÊNCIA: PAQUIS-
TÃO. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

04/
UNID 646,00 2.584,00

27

PINÇA SATINSKY 26CM ATRAUMA BOCA 
45MM. PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. 

GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

02/
UNID 796,00 1.592,00

28

CURETA SIMS UTERINA CORT. 26CM 
N°1. PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. 

GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

10/
UNID 85,40 854,00

29

CURETA SIMS UTERINA CORT. 26CM 
N°2. PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. 

GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

10/
UNID 88,10 881,00

31

CURETA SIMS UTERINA CORT. 26CM 
N°4. PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. 

GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

10/
UNID 88,00 880,00

32

PINÇA DEBAKEY NEONATO DERRA FOR-
TE 17CM. PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. 
GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO 

DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

06/
UNID 597,00 3.582,00

34

PINÇA DERRA 18CM ATRAUMA 25MM. 
PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. GARAN-
TIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE 

FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

06/
UNID 696,00 4.176,00

37

ESPATULA RIBBON 50X33CM. PRO-
CEDÊNCIA: PAQUISTÃO. GARANTIA: 

10 ANOS CONTRA DEFEITO DE 
FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

03/
UNID 99,50 298,50

38

ESPATULA MALEAVEL ABDOMINAL 
300X40MM. PROCEDÊNCIA: PAQUIS-
TÃO. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

03/
UNID 99,50 298,50

39
ESTILETE BIOLIVAR 18CM. PROCEDÊN-
CIA: PAQUISTÃO. GARANTIA: 10 ANOS 

CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

08/
UNID 27,00 216,00

48

MICRO PORTA AGULHA RETO 210MM. 
PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. GARAN-
TIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE 

FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

04/
UNID 237,00 948,00

49

PORTA AGULHA MAYO HEGAR 23CM 
COM WIDEA. PROCEDÊNCIA: PAQUIS-
TÃO. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

04/
UNID 247,00 988,00

51

PORTA AGULHA MAYO DELICADO 23CM 
COM WIDEA. PROCEDÊNCIA: PAQUIS-
TÃO. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

04/
UNID 247,00 988,00

56

PINÇA ADSON DENTE DELICADA 
12CM. PROCEDÊNCIA: PAQUISTÃO. 

GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITO 
DE FABRICAÇÃO

FATO IMPORTADORA/ 
QAYUM AND ELAHI-

SONS

18/
UNID 16,40 295,20


